
平成２９年５月１０日 

関 係 各 位 

愛知県マーチングバンド協会 

理事長 関根 清和 

公印省略 

平成２９年度  

訪問講習会のご案内 
 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の活動に対し、深いご

理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では以前よりマーチング・カラーガードの普及発展のため、幼児・小学生・中学生

高等学校の加盟団体に訪問講習会を実施してまいりました。名古屋祭りや学校行事のために訪問講

習を希望された団体に当協会より推薦された講師が指導に赴き、現場の先生方や生徒さんに大変喜

んでいただいております。 

つきましては今年度も協会への加盟の有無を問わず、より多くの団体にマーチング・カラーガー

ドの楽しさをご理解いただき、訪問講習会を実施できればと考えております。 

カラーガード規定演技の訪問講習を行うこともできます。 

ぜひ一度、貴団体また最寄りの団体に訪問講習を実施していただきますようご案内申し上げます。           

敬具 

記 

趣  旨：この講習会は、マーチング・カラーガードの普及発展と技術向上を目的として、愛知県

マーチングバンド協会が講師を派遣して講習を行います。 

講習日時：団体の希望する日時に行う。 

講習回数：原則として１団体につき、その年度内に１回とする。 

講習会場：団体の希望する場所（団体の所在地もしくは近隣のスポーツセンター等） 

費  用：加盟団体については、無料。 

講師の指導料と交通費（上限有り＝往復で 2,500 円まで）は愛知県協会が負担します。 

未加盟団体については、講師の交通費（上限＝往復で 2,500 円まで）は協会で負担し

ますが、指導料は団体負担になります。 

申込方法：所定の申込書に必要事項をご記入の上、ファックス又はメールにて下記事務局へお申し

込みください。 

※ 講師手配の関係上、できる限り講習希望日の１ヶ月前までにお申し込みください。 

※ 講師の手配等が整った時点で、事務局から連絡責任者に連絡させていただきます。 

 

【 愛知県マーチングバンド協会 事務局 】 

〒４７５－０９３３ 愛知県半田市新野町１－６６  伊藤 圭三 

Fax：０５６９－２７－８６０６  携帯電話：０９０－５８５４－６５５８ 

Ｅ-mail：mbbtnagoya@yahoo.co.jp 


